AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2015,
com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM ASFALTO CBUQ NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no
dia 02/06/2015, às 10h00min, na sede da Pre-
feitura Municipal. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na sede do Exe-
cutivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e de 13h00min às 17h00min. Macaí-
ba/RN, 13/05/2015. CPL/PMM.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura; Con-
tratada: Thenge Engenharia Ltda EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
destinado a ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA IM-
PLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO SISTE-
MA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN por mais 08(oito) meses. Fundamentação
Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Processo lici-
tatório nº 014/2013. Modalidade: Concorrência.
Rawplácido Saraiva Maia – P/Contratante. Val-
derrio Felix da Silva - P/Contratado.

COMISSÃO DE APURAÇÃO DE IRREGULARI-
DADE NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA

VIDA

Portaria nº 295/2014

A Comissão de Apuração de Irregularidades no Pro-
grama “Minha Casa Minha Vida” instituída pela
Portaria nº 295/2014, torna público que:

Considerando que foi formulada denúncia anônima
apontando supostas irregularidades na concessão de
unidade habitacional no Residencial Campinas em favor
de ADEIZA CRISTINA DO NASCIMENTO SOUSA.

Considerando que em rápida apuração foram detectados
indícios de procedência da referida denúncia anônima.

Considerando a necessidade de garantir o fiel cum-
primento das regras do programa habitacional
Considerando ainda que foi aberto procedimento
para apurar os fatos noticiados na denúncia.

DECIDE o Colegiado, em comum acordo, pela sus-
pensão de assinatura do contrato de financiamento
habitacional atinente ao Residencial Campinas, com
a Senhora ADEIZA CRISTINA DO NASCIMEN-
TO SOUSA até o final da instrução processual;

Macaíba (RN), 13 de maio de 2015.

Iago Henrique de Oliveira
Presidente

Idalécio Cabral
Membro

Marcelo Thé Bonifácio
Membro

PORTARIA Nº 001/2015

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO DA PREFEITURA
MUNICÍPAL DE MACAÍBA/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Decreto Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sr. JOACY CARLOS PEREIRA DE
ASSIS, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.094.544-
01, Matrícula nº 1102710-1, Secretário Municipal de
Meio Ambiente e Urbanismo - 02 e ½ (duas e meia)
diárias, para custear as despesas com alimentação,
locomoção e estadias, durante sua permanência na
Cidade do Curitiba/PR, nos dias 19, 20 e 21 de maio
de 2015, para participar do Congresso Smart City Bu-
siness America e da Smart City Expo – Edição 2015.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, para que
seja efetuado o pagamento dos valores autorizados.

3. Ficam revogadas a disposição em contrário, em espe-
cial a portaria nº 237/2015-GP, de 11 de Maio de 2015.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo, em 13 de Maio de 2015.

CARLOS HENRIQUE GOMES DE PAULA
COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E URBANISMO

ANO VI – N° 795 - Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de maio de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

DESIÇÃO PORTARIAS

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ANO VI – N° 795 - Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br